
 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 003/2013 

 
OBJETO: Aquisição de móveis sob medida  
PREÇO MÁXIMO: R$ 29.503,00 (vinte e nove mil quinhentos e três reais). 
ABERTURA: 11 de janeiro de 2013, às 14:00 horas, na sala da Administração e Planejamento da 
Prefeitura Municipal de Marmeleiro. 
RECURSOS: Próprios do município 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo e demais informações encontram-
se a disposição dos interessados junto a sala da Divisão de Compras e Licitação desta Prefeitura 
Municipal, sita a Av. Macali, 255, Marmeleiro/PR. 

 
 

Marmeleiro, 04 de janeiro de 2013. 
 
 
 

 
 

Gilmar Gehlen 
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação 

 



 

 

 
 
 

Cadastro de Fornecedores 

 
Para participar de Licitações, nesta modalidade, é necessário a empresa 

interessada ter inscrição junto ao Cadastro de Fornecedores do Município, conforme 
descrito no Parágrafo 3º do Art. 22 da Lei n. 8.666 de 1993. 

 
Segue abaixo a lista de Documentos exigidos pela Administração para inscrição 

no Cadastro, conforme Art. 35 da Lei n. 8.666/1993, e no Art. 73 da Lei Estadual n. 
15.608/2007. * ** 
 

01 - Requerimento de solicitação para inscrição no Cadastro de Fornecedores do 
Município 

02 - Contrato social e alterações sociais, Estatuto ou Certidão Simplificada com objeto 
devidamente registrado pela Junta Comercial 

03 - Alvará  de Localização e Funcionamento 
04 - Atestado de Capacidade Técnica (mínimo 02) fornecido por pessoa jurídica 
05 - Demonstração Financeira do Último Exercício 
06 - Atestado de Idoneidade Financeira (prazo de emissão mínimo de 60 dias) 
07 - Certidão Negativa de Falência e Concordata (prazo de emissão máxima de 60 

dias) 
08 - Certidão Negativa de Protesto de Títulos (prazo de emissão máximo de 60 dias) 
09 - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ 
10 - CND de Tributos Municipais da sede da empresa 
11 - Inscrição no Cadastro de Contribuinte Estadual 
12 - CND de Tributos Estaduais 
13 - CND de Tributos Federais 
14 - CND de Dívida Ativa da União 
15 - CND do INSS 
16 - CND do FGTS 
17 - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT -  Justiça do Trabalho 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Os documentos deverão ser apresentados em cópias devidamente autenticadas em cartório. CND's 
emitidas via internet deverão ser apresentadas na original. 

 

** Conforme Art. 72 da Lei Orgânica de Marmeleiro, a Comissão tem o prazo máximo de 15 (quinze) 
dias para análise de documentos e emissão do Cadastro. 



 

 

 
 
 

OBJETO 

 

Lote único 
Item Quant. Unid. Descrição do objeto Valor 

unitário 
Valor 
Total 

01 01 un 

Cozinha em MDF 15mm com os seguintes módulos: 

• Armário aéreo 02 (duas) portas basculantes 
medindo 1,30x0,70x0,30m; 

• Armário 01 (uma) porta com chave, medindo 
0,40x2,15x0,30m; 

• Armário aéreo 02 (duas) portas medindo 
0,70x0,50x0,30m; 

•   Armário 02 (duas) portas basculante 
medindo 1,40x0,70x0,30m; 

• Balcão para pia com pedra(granito) e cuba 
em inox medindo 1,40x0,70x0,50; 

• Mesa em MDF medindo 1,50x0,60.  

 
500,00 

 
900,00 

 
200,00 

 
500,00 

 
1.300,00 

 
500,00 

3.900,00 

02 01 un 

Lavanderia em MDF 15mm com os seguintes 
módulos: 

• Armário aéreo 02 (duas) portas e vara para 
cabide (2,60x30x35) 

• Balcão de canto 2 (duas) portas e 2 (dois) 
gavetões (1,80x70x50) com tampo de pedra 

• Balcão 2 (duas) portas (55x70x50) com 
tampo de pedra 

• Balcão com pedra e 2 (dois) tanques em inox 
(1,75x70x50) 

• Armário com 2 (duas) portas de corre e 1 
(uma) porta de dobradiça (2,0x2,10x55) 

• Gaveteiro com tampo de pedra ( 70x70x53) 

 

 
900,00 

 
1.500,00 

 
600,00 

 
1.300,00 

 
1.550,00 

 
750,00 

6.600,00 

03 01 un 

Salas em MDF 15mm 

• Mesa de canto com gaveteiro de pasta 
suspensa (1,06x1,65x60x76) 

• Balcão de canto 2 (duas) portas e 4 (quatro) 
gavetas (1,64x40x76) 

• Balcão 4 (quatro) gavetas para pasta 
suspensa (1,0x50x76) 

• Mesa para computador com suporte para 
impressora (1,00x60x80) 

• Armário 24 (vinte e quatro) portinhas com 
chave para funcionários (1,85x2,23x40) 

• Balcão de banheiro com tampo de pedra 2 
(duas) cubas de apoio (1,20x70x50) 

• Balcão de banheiro com tampo de pedra e 
cuba embutida (70x90x50) 

• Armário 2 (duas) portas com chave 

 
1.000,00 

 
1.000,00 

 
900,00 

 
450,00 

 
2.475,00 

 
1.600,00 

 
700,00 

 
900,00 

13.000,00 



 

 

(80x2,35x45) 

• 2 (dois) armários 6 (seis) portas com chave 
(2,50x2,35x45) 

• 2 (dois) espelhos bizote instalados (45x80 

 
3.775,00 

 
200,00 

04 69 un 
Telas para janelas 

• Telas para janela com estrutura de madeira 
com medidas variadas 

 
87,00 6.003,00 

Total  29.503,00 
 

 


